Un vehículo PICK UP y equipado con material complementario y dos 
bicicletas MTB eléctricas., incluidas como equipamiento específico de este 
vehículo. 

El Presupuesto base de licitación correspondiente al LOTE 1 de la presente 
contratación es de 92.928 €, (NOVENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS 
VEINTIOCHO EUROS), IVA Incluido, al tipo impositivo del 21%, todo ello 
teniendo en cuenta la duración inicial de CUATRO años de la contratación que 
se pretende. 

LOTE 2:  Dos vehículos todoterreno 4 x 4 equipados y rotulados y un vehículo 
todoterreno 4x4 equipado sin rotular con pala quitanieves. 

El Presupuesto base de licitación correspondiente al LOTE 2 de la presente 
contratación es de 325.248 €, (TRESCIENTAS VEINTICINCO MIL 
DOSCIENTAS CUARENTA Y OCHO EUROS), IVA Incluido, al tipo impositivo 
del 21%, todo ello teniendo en cuenta la duración inicial de CUATRO años de la 
contratación que se pretende. 

- Valor estimado:  

Según documentación obrante en el expediente remitida por la Unidad Gestora, 
calculado de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 101 de la LCSP, el Valor 
estimado del contrato objeto de la presente contratación para AMBOS LOTES, 
es de 449.280.00€. (CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL 
DOSCIENTOS OCHENTA EUROS), todo ello teniendo en cuenta la duración de 
CUATRO AÑOS de la contratación global que se pretende. 

Su reparto por Lotes es el siguiente: 

LOTE 1: Un vehículo PICK UP y equipado con material complementario y dos 
bicicletas MTB eléctricas., incluidas como equipamiento específico de este 
vehículo. 

El Valor estimado del contrato para el LOTE 1 asciende a 99.840,00 € 
(NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA EUROS), todo ello 
teniendo en cuenta la duración   de CUATRO AÑOS que se pretende, sin incluir 
el IVA. 

LOTE 2: Dos vehículos todoterreno 4 x 4 equipados y rotulados y un vehículo 
todoterreno 4x4 equipado sin rotular con pala quitanieves. 

El Valor estimado del contrato para el LOTE 2 asciende a 349.440,00 € 
(TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA 
EUROS), todo ello teniendo en cuenta la duración de CUATRO AÑOS que se 
pretende, sin incluir el IVA. 

- Duración.  

El período de ejecución será de CUATRO AÑOS a contar desde la formalización 
de la entrega de los vehículos por parte del adjudicatario, previéndose la

[...]

LCSP, CON VARIOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN. 
- Tramitación:   ORDINARIA. 
- Presupuesto base de licitación:  

De acuerdo con los cálculos y valoraciones aportados por el 
Servicio Municipal promotor de la contratación y contenidos en la 
documentación obrante en el expediente, 19.965,00 € 
(DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CINCO 
EUROS), IVA Incluido, al tipo impositivo del 21%, esto es, IVA por 
importe de 3.465,00 € (TRES MIL CUATROCIENTOS SESENTA 
Y CINCO EUROS), siendo por lo tanto el Presupuesto base de 
licitación de la presente contratación, sin IVA, de 16.500,00 € 
(DIECISEIS MIL QUINIENTOS EUROS), todo ello teniendo en 
cuenta la duración de 1 año de la contratación global que se 
pretende, y la inexistencia de eventuales prórrogas. 

- Valor estimado del contrato: 

De acuerdo con los cálculos y valoraciones aportados por el 
Servicio Municipal promotor de la contratación y contenidos en la 
documentación obrante en el expediente, el Valor estimado del 
contrato objeto de la presente contratación, es de 16.500,00 € 
(DIECISEIS MIL QUINIENTOS EUROS), todo ello teniendo en 
cuenta la duración de 1 año de la contratación global que se 
pretende, la inexistencia de eventuales prórrogas, y sin incluir el 
IVA. 

- Duración:  
El plazo de duración del contrato será de un año desde la fecha 
de su formalización.